Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2023

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestién Ambien-
tal, por la que se modifica puntualmente la Resolucién de 20 de julio de 2007, del Insti-
tuto Aragonés de Gestion Ambiental, por la que se otorga la Autorizacién Ambiental
Integrada para la explotaciéon porcina existente con capacidad para 4.160 plazas de
cebo, en el término municipal de Peralta de Alcofea (Huesca), y promovido por Antonio
Salva Puyuelo. (Niumero de Expediente: INAGA 500202/02/2022/09751).

Con fecha 18 de octubre de 2022, se presenta escrito en este Instituto por D. Antonio
Salva Puyuelo, solicitando la modificacion puntual de la Autorizacién Ambiental Integrada de
su explotacién, con cédigo REGA ES221740000061, para la asignacion de numero de pe-
queno productor de residuos. Ademas, se autoriza la actividad potencialmente contaminadora
de la atmdsfera y se incorpora a su Autorizaciéon Ambiental Integrada.

Antecedentes de hecho

Primero.— Por Resolucién de 20 de julio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental, se otorgaba la Autorizacidon Ambiental Integrada para una explotacién porcina de cebo
con capacidad para 4.160 plazas, en el poligono 1, parcela 106 del término municipal de Pe-
ralta de Alcofea (Huesca) y promovida por Antonio Salva Puyuelo publicada en el “Boletin
Oficial de Aragén”, numero 92, de 3 de agosto de 2007 (Expte. INAGA 500301/02/2006/06924).

Mediante Resolucion de 13 de diciembre de 2013, de este Instituto, publicada en el “Bo-
letin Oficial de Aragdn”, numero 252, de 26 de diciembre de 2013, se procede a la actualiza-
cion de dicha Autorizaciéon Ambiental Integrada (Expte. INAGA 500601/02/2013/10184).

Segundo.— La modificacion puntual solicitada consiste en otorgar numero de pequefo
productor de residuos y su incorporacion a la Autorizacién Ambiental Integrada.

Tercero.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18
de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de
la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados de la contaminacién, la mo-
dificacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacion Ambiental Integrada, modificando puntualmente la Resolucion, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragén.

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y
Proteccion Ambiental de Aragén; el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por
la que se aprueba el texto refundido de la Ley de prevencion y control integrados de la conta-
minacion; el Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento
de emisiones industriales y de desarrollo de la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y
control integrados de la contaminacion; la Ley 34/2007, de 15 de noviembre, de calidad del
aire y proteccion de la atmdsfera; el Real Decreto 100/2011, de 28 de enero; la Orden de 20
de mayo de 2015, del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, por la que se
establecen los requisitos de registro y control en las actividades potencialmente contamina-
doras de la atmésfera y se establecen métodos alternativos de analisis para determinados
contaminantes atmosféricos; la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contaminados
para una economia circular; el Decreto 148/2008, de 22 de julio, del Gobierno de Aragén, por
el que se aprueba el Catalogo Aragonés de Residuos; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; la Ley 5/2021, de 29
de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragoén; la
Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, y demas dis-
posiciones de general aplicacion, se resuelve:

Modificar puntualmente la Resolucién de 20 de julio de 2007, del Instituto Aragonés de
Gestion Ambiental, por la que se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada para la explota-
cion porcina existente con capacidad para 4.160 plazas de cebo, en el término municipal de
Peralta de Alcofea (Huesca), en los siguientes puntos, dejando inalterado el resto:

Al punto 1.4. de la Resolucion se le afiadira el siguiente parrafo:

3541

csv: BOA20230127017



Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén 27/01/2023

“Se autoriza la actividad potencialmente contaminadora de la atmésfera con el nimero AR/
AA - 3557.

De conformidad con lo establecido en el articulo 5.2.a) del Real Decreto 100/2011, los
valores limite de emisién de contaminantes a la atmdsfera se sustituyen por las medidas téc-
nicas de manejo de la explotacion indicadas en los epigrafes relativos a la gestion de los es-
tiércoles y a la aplicacion de las mejores técnicas disponibles para el sector”.

El punto 1.6. de la Resoluciéon quedara sustituido por lo siguiente:

“1.6. El promotor cuenta con un gestor de residuos autorizado para la recogida y gestion
de los residuos zoosanitarios generados en la explotacion. Segun las estimaciones del pro-
motor, la instalacion existente genera 50 Kg./afio de residuos infecciosos (Cod. 180202) y 150
Kg./afio de residuos quimicos (Céd. 180205). Estos residuos se almacenaran en contene-
dores con las debidas garantias sanitarias suministrados por el gestor. El tiempo de almace-
namiento maximo sera de seis meses. El promotor debera acreditar en todo momento la po-
sesion y vigencia de contrato de recogida firmado con gestor autorizado y presentar al menos
el ultimo documento de entrega.

Se inscribe la explotacion en el registro de pequefio productor de residuos con el nimero
AR/PP - 15883, para los siguientes residuos: Infecciosos (Cod. 180202), Quimicos (Caod.
180205), Envases contaminados (Cod. 150110), Aceites usados (Céd. 130208), Baterias
(Cod. 160601), Fluorescentes (Cod. 200121) y cualquier otro pequefio residuo peligroso que
se genere en la explotacién, no debiendo exceder en su conjunto las 10 t/afio”.

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacion propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacion, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que, en su caso, pudiera interponerse.

Zaragoza, 14 de noviembre de 2022.

El Director del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental,
P.A. El Secretario General del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental,
(Resolucioén de 3 de noviembre de 2022,
del Director del INAGA),
ANDRES MEDINA VICENTE

3542

csv: BOA20230127017



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 4/2023, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se instituyen los “Premios Aragón Diseño y Empresa”.
	ORDEN ICD/27/2023, de 16 de enero, por la que se modifica el anexo de la Orden VMV/358/2019, de 28 de marzo, por la que se establecen los criterios que permiten la caracterización como recursos turísticos de determinados itinerarios senderistas.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-4874, de 21 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Jefe de Sección de Servicios e Infraestructuras, vacante en la plantilla de

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de cuatro plazas de ATS (Enfermero) por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de diecisiete plazas de Cuidador Gerocultor por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Arquitecto Técnico por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Lavandero por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Lavandero por el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Oficial 1ª Automoción por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2072/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepe
	ORDEN PRI/2073/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribagorza para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepen
	ORDEN PRI/2074/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Sobrarbe para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodependenc
	ORDEN PRI/2075/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Alto Gállego para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepe
	ORDEN PRI/2076/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Ribera Baja del Ebro para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogo

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/28/2023, de 13 de enero, por la que se actualiza la Carta de Servicios al ciudadano de los Espacios Empresas del Instituto Aragonés de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de julio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de junio de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de mayo de 2006, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de explotación porcina de cebo 4100 plaza
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la subestación transformadora “María” 30/220 kV (anexos 1 y 2) y proyecto modific
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta fotovoltaica “La Custodia”, de 49,99 mwp, y su infraestructura de evacuación, en el tér
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque solar fotovoltaico “FV Las Fuesas” (49,99 mwp), T.M. de Pedrola (Zaragoza), promovida Dupl
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Arbequina” de 50 mw, en los Términos Municip

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se publica el Programa de fiscalización para el año 2023.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se publica la enajenación mediante subasta de 8 lotes de aprovechamientos forzosos de madera quemada en montes gestionados por la Comunidad Autónoma de Arag


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, el plan de restauración de los 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de la modificación de los proyectos de la 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a las personas interesadas, emplazándolas para que puedan personarse como demandadas en el recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 267

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la modificación sustancial de la Autorización Ambiental I
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo a la aprobación del Plan General Ordinario de aprovechamientos de madera para el año 2023 que han de realizarse en los montes de utilidad pública, propios y con
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Graus (Huesca) promovido por Sociedad de Cazadores San Martín de Ventas. (Número de Expe
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto concesión de explotación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de Glamping en Yosa de Sobremonte en el términ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de una explotación de terneros mamon
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar planta baja, en polígono 2
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar de uso turístico. Polígono

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para proyecto de instalación solar fotovoltaica.

	AYUNTAMIENTO DE VELILLA DE CINCA 
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2023, del Ayuntamiento de Velilla de Cinca, relativo a solicitud de licencia ambiental para actividad clasificada.




